
БРОВАРСЬКА  МІСЬКА  РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

В И К О Н А В Ч И Й  К О М І Т Е Т

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від 26.05.2020 року № 148-ОД
м. Бровари

 

Про перевірку стану готовності
закладів дошкільної освіти комунальної 
власності міста Бровари
до роботи в умовах карантину
 
З метою здійснення оцінки ризиків щодо відновлення роботи закладів 
дошкільної освіти міста та спроможності їх роботи в умовах карантину, а також 
організації протиепідемічних заходів у закладах дошкільної освіти,відповідно 
до постанови Кабінету Міністрів України від 20.05.2020 № 392 «Про 
встановлення карантину з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-
CoV-2, та етапів послаблення протиепідемічних заходів», постанови Головного 
державного санітарного лікаря України від 21.05.2020 № 25 «Про затвердження 
Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів у 
закладах дошкільної освіти на період карантину у зв’язку з поширенням 
коронавірусної хвороби (COVID-19)» (далі – Тимчасові рекомендації), 
розпорядження міського голови від 25.05.2020 № 147-ОД,керуючись пунктом 
22 частини 4 статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Утворити комісію щодо перевірки стану готовності закладів дошкільної 
освіти міста (далі – комісія) до відновлення роботи в умовах карантину у складі 
(додаток 1) та затвердити графік роботи комісії (додаток 2).

2. Комісії 27.05.2020 та 28.05.2020 провести огляд готовності 
закладівдошкільної освіти до роботи в умовах карантинувідповідно до переліку 
питань, зазначених в актах перевірки закладів дошкільної освіти (додаток 3).

3. Керівникам закладів дошкільної освіти подати акти перевірки на 
затвердження комісії в термін до29.05.2020 включно.

4.Управлінню освіти і науки Броварської міської ради Київської області 
(О.Мельник) забезпечити виконання Тимчасових рекомендацій у закладах 
дошкільної освіти.



5.Броварському міжрайонному відділу лабораторних досліджень ДУ 
«Київський обласний лабораторний центр МОЗ України» (В.Товстоног) 
забезпечити проведення лабораторних досліджень питної води на відповідність 
державним стандартам та гігієнічних змивів щодо забезпечення санітарно-
гігієнічного та протиепідемічного  режиму в закладах дошкільної освіти. 

6. Відділу охорони здоров’я Броварської міської ради Київської області 
(Н.Хорошаєва) забезпечити проведення навчання з працівниками закладів 
дошкільної освіти щодо правил використання засобів індивідуального захисту 
та їх утилізації.

7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
міського голови Л.Виноградову.
 

 Міський голова                                                                         Ігор САПОЖКО



Додаток 1
до розпорядження
міського голови
від 26.05.2020 року № 148-ОД

 
Склад комісії

щодо перевірки готовності закладів дошкільної освіти міста
до відновлення роботи в умовах карантину 

 
Виноградова Л.М. – заступник міського голови, голова комісії
Мельник О.М. – начальник Управління освіти і науки Броварської 

міської ради Київської області, заступник голови комісії
Члени комісії:

БецкоВ.М. – начальник відділу з надзвичайних ситуацій та 
взаємодії з правоохоронними органами

Бойко С.В. – методист з дошкільного виховання науково-
методичного центру Управління освіти і науки 
Броварської міської ради Київської області

Лемпіцький В.А. – начальник господарчої групи Управління освіти і 
науки Броварської міської ради Київської області

Стельмах Т.М. – заступник начальника Управління освіти і науки 
Броварської міської ради Київської області

Ситюк В.Г.
 

– начальник Броварського міжрайонного управління 
Головного управління Держпродспоживслужби в 
Київській області (за згодою)

Товстоног В.С.
 

– завідувач Броварського міжрайонного відділу 
лабораторних досліджень ДУ «Київський обласний 
лабораторний центр МОЗ України» (за згодою)

Туник І.А. – начальник відділу дошкільних, позашкільних закладів 
та виховної роботи Управління освіти і науки 
Броварської міської ради Київської області

Хорошаєва Н.Є. – начальник відділу охорони здоров’я Броварської 
міської ради Київської області

 
   
 Міський голова                                                                         Ігор САПОЖКО
 

    
 
 

 



Додаток 2
до розпорядження
міського голови
від 26.05.2020 року № 148-ОД

 
Графік

роботи комісії щодо перевірки готовності закладів дошкільної освіти міста
до роботи в умовах карантину

 
          27.05.2020

08.30 – ЗДО «Теремок»
09.10 – ЗДО «Ромашка»
09.50 – ЗДО «Оленка»
10.30 – ЗДО «Ластівка»
11.10 –ЗДО «Барвінок»
11.50 – ЗДО «Сонечко»
12.30 – ЗДО «Казка»
13.10 – ЗДО «Віночок»
13.50 –  ЗДО «Ялинка»
14.30 – ЗДО «Зірочка»

     28.05.2020

08.30 – ЗДО «Джерельце»
 09.10– ЗДО «Капітошка»
09.50 – ЗДО «Золота рибка»
10.30 – ЗДО «Перлинка»
11.10 – ЗДО «Золотий ключик»
11.50 – ЗДО «Малятко» 
12.30 – ЗДО «Червоні вітрила»
13.10 – ЗДО «Лісова казка»
13.50 – ЗДО «Теремки»
14.30 – ЗДО «Калинка»  

 
 
 

Міський голова                                                                      Ігор САПОЖКО
 



Додаток 3
до розпорядження
міського голови
від 26.05.2020 року № 148-ОД

 
АКТ

перевірки готовності закладу дошкільної освіти
до роботи в умовах карантину

 
Складений ____.____.2020
Повна назва закладу___________________________________________________
____________________________________________________________________
Прізвище, ім`я, по батькові керівника закладу _____________________________ 
____________________________________________________________________
Відповідно до розпорядження міського голови  від___.___2020№______
перевірку проводила комісія в складі____________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
1. Створення умов проведення температурного скринінгу персоналу та дітей:
- наявність термометрів ________________________________________________
- наявність журналу___________________________________________________
2. Створення умов для ізоляції дітей з ознаками захворювань 
____________________________________________________________________
3. Створення умов прийому дітей:
- кількість входів на територію закладу, де буде проводитись температурний 
скринінг ____________________________________________________________
- наявність захисних костюмів __________________________________________
- наявність масок _____________________________________________________
- наявність гумових рукавичок __________________________________________
- наявність безконтактних термометрів ___________________________________
- наявність килимків для дезінфекцій на входах у 
приміщення__________________________________________________________
- наявність ємностей із дезінфікуючими засобами для рук ___________________
4. Забезпечення протиепідемічного режиму в закладі:
- наявність одноразових паперових полотенець ____________________________
- наявність дезінфікуючих засобів:

* для рук _______________________________________________________
*для поверхонь _________________________________________________



* для території___________________________________________________
- наявність промаркованих масок _______________________________________
- наявність промаркованого санітарного одягу для робіт, що пов’язані з 
організацією харчування та промаркований спеціальний одяг для прибирання 
приміщень__________________________________________________________
- наявність щитків, окулярів ____________________________________________
- наявність одноразових рукавичок______________________________________
- наявність миючих засобів:

* для харчоблоку ________________________________________________
* для приміщень ________________________________________________
* для вбиралень _________________________________________________

- наявність засобів для прання  _________________________________________
- наявність рідкого мила ______________________________________________
- наявність змінного взуття персоналу ___________________________________
- відсутність м’яких (м’яконабивних) іграшок _____________________________
- відсутність килимів з довгим ворсом ___________________________________
- відсутність  багаторазових полотенець _________________________________
- наявність адаптивного графіка прогулянок та занять _____________________
- наявність контейнерів (урн з кришками) та одноразовими поліетиленовими 
пакетами ____________________________________________________________ 
____________________________________________________________________
5. Створення умов для харчування дітей:
- дотримання санітарно-гігієнічних вимог на харчоблоці  __________________
- забезпеченість продуктами харчування ________________________________
6. Забезпечення закладу п’ятиденним запасом засобів індивідуального захисту 
та дезінфікуючих засобів ______________________________________________
7. Дата проведення позапланових інструктажів з охорони праці та навчання 
правилам використання засобів індивідуального захисту для працівників 
____________________________________________________________________
8. Наявність пам’яток на входах у заклад щодо встановлених обмежень та умов 
роботи _________________________________________________________
9. Наявність пам’яток та графіків щодо режиму прибирання, 
провітрювання,кварцування, дезінфекції у закладі 
______________________________________

Висновок комісії про готовність закладу до роботи в умовах карантину
_____________________________________________________________________
Голова комісії: ______________ Л.М. Виноградова
Члени комісії:  ______________ О.М.Мельник
____________ В.М.Бецко                           ____________ В.Г.Ситюк   
____________ С.В. Бойко                    ____________ В.С.Товстоног
____________ В.А.Лемпіцький              ____________ І. А.Туник
____________ Т.М. Стельмах ____________ Н.Є. Хорошаєва

Міський голова                                                                         Ігор САПОЖКО
       


